14
Diário

Oficial
Ano  22 Nº 100  04 de Junho de 2025

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA (PRE) Nº 41/2025
AUTORIA: Marco Antonio Oliveira da Silva (Toninho da Saúde)

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MACABUENSE AO SENHOR
MATIAS MENDES DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA

Art. 1º Em reconhecimento à sua trajetória acadêmica e política, as-
sim como à sua contribuição para o desenvolvimento regional, fica concedi-
do Título de Cidadão Macabuense ao Secretário Municipal de Educação
de Macaé Sr. Matias Mendes da Silva.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição de Macabu/RJ, 04 de junho de 2025.

Marco Antonio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA (PRE) Nº 42/2025
AUTORIA: Marco Antonio Oliveira da Silva (Toninho da Saúde)

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MACABUENSE À SENHORA DENIZE
MARIA DA SILVA TAVARES NETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA

Art. 1º Em reconhecimento à sua destacada trajetória profissional no
serviço público, bem como por sua ligação afetiva e histórica com Conceição
de Macabu, fica concedido o Título de Cidadã Macabuense à Senhora Denize
Maria da Silva Tavares Neto.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição de Macabu/RJ, 04 de junho de 2025.

Marco Antonio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara